
2024 年 1 月 

『第 38 回市原糖尿病懇話会』 

『第 26 回市原市糖尿病対策推進会議講演会』 

市原糖尿病懇話会   

代表世話人 三村正裕 

拝啓 先生方におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

さて、この度､下記要領にて講演会を開催させて頂くこととなりました。大変お忙しいとは存じますが､ 

御参集賜りますようお願い申し上げます。                                 敬具 

 

【日 時】 2024 年 3 月 19 日（火） 19:00～20：55 

【場 所】 五井グランドホテル ２階 飛輪南の間 

        千葉県市原市五井 5584-1 TEL(0436)23-1211 

【参加費】 500 円（医師のみ） 

【プログラム】 

製品紹介 （19:00～19:10） リベルサス錠  ＭＳＤ株式会社 

開会挨拶（19:10～19:15） 宮崎 彰 先生（千葉県循環器病センター 循環器科） 

総合座長：野崎 修 先生（野崎医院 院長） 

講演Ⅰ（19:15～19：45） 

「特定看護師によるインスリン指導の実際」  

演者：石渡 裕美 さん（千葉労災病院 糖尿病看護特定認定看護師） 

 

講演Ⅱ（19：45～20：45） 

「糖尿病の治癒を目指す治療戦略に向けて、経口セマグルチドが秘める可能性」 

演者：北本 匠 先生（千葉大学医学部附属病院 糖尿病・代謝・内分泌内科 診療講師） 

閉会挨拶（20:45～20:55） 武田 福治 先生（望星姉崎クリニック 院長） 
 

※講演・質疑共に Live 配信致します。 

※先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。その際はご施設や共催団体・共催会社等のルールを確認の上、個別に相談させて 

頂きますのでよろしくお願い致します。 

※当日はお弁当をご用意しております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認頂き、必要な手続きなどがありましたらお取りくださいます

ようお願い申し上げます。 

※本講演会にご参加いただく際に記入いただく個人情報（お名前、ご施設名など）は、責任をもって安全に管理するとともに、不要となった場合には適切に 

廃棄させていただきます。なお、これらの個人情報をリベルサス®の販売提携会社であるMSD株式会社/ノボ ノルディスクファーマ株式会社及び、共催団体

と出欠の確認や経費処理等の事務手続き、単位申請等を目的として、共有させていただきます。 

 

※日本医師会生涯教育ｶﾘｷｭﾗﾑ講座 1.5 単位（ＣＣ１０：チーム医療、２３：体重増加・肥満）の認定を予定しております。 

※日本糖尿病療養指導士認定更新の為の講習会(0.5 単位)申請中。 

※千葉県糖尿病療養指導士/支援士単位 ２単位の取得を予定しております。 

※日糖協糖尿病認定医のための講習会の受講票取得を予定しております。 

※日本臨床内科医会認定医･専門医制度の地区内科医会催行講演会 5 単位の取得を予定しております。 

＊日本糖尿病療養指導士認定更新の為の講習会につきましては、研修開始時・終了時・および研修途中１回以上の計３回以上、それぞれが異なる 

キーワードを主催者から発信し、開催当日中にすべてのキーワードを正しく提出した受講者に対してのみ参加証を発行します。 

 

共催：市原市医師会/市原糖尿病懇話会（市原市糖尿病対策推進会議）/千葉県内科医会/市原市内科医会 

千葉県糖尿病対策推進会議/ＭＳＤ株式会社 


